kompleksitas struktural dan sosial Sudan, mencakup ketegangan politik, ekonomi

dan agama yang telah menjadi bagian dari sejarah modern negara tersebut.

Islam yang secara bertahap dibawa ke Sudan oleh 'Amr bin Ash dari Mesir

pada masa Khalifah Umar bin Khattab pada tahun 641 M atau 21 H, merupakan

agama mayoritas di negara tersebut. Pada tahun 625 M (31 H), Abdullah bin Sa'ad

meneruskan hal tersebut dengan diangkat menjadi pelindung Mesir oleh Khalifah